[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ
Сургутского муниципального района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря 2025 года                          			                                      № 276
 п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 09.08.2022 № 250

	В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Нижнесортымский от 02.12.2022 № 394 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ сельского поселения Нижнесортымский», решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 17.12.2024 № 73 «О бюджете сельского поселения Нижнесортымский на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», от 17.12.2025 № 119 «О бюджете сельского поселения Нижнесортымский на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»:
	1. Внести в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 09.08.2022 № 250 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка финансово – экономической стабильности организаций, оказывающих коммунальные услуги населению сельского поселения Нижнесортымский» следующие изменения:
	1.1. Раздел 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
	1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Поддержка финансово – экономической стабильности организаций, оказывающих коммунальные услуги населению сельского поселения Нижнесортымский» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава поселения 									      П. В. Рымарев

Приложение к постановлению
								администрации сельского
								поселения Нижнесортымский
								от «29» декабря 2025 года № 276

1. Паспорт
муниципальной программы

	Наименование программы
	Поддержка финансово – экономической стабильности организаций, оказывающих комунальные  услуги населению сельского поселения Нижнесортымский

	Координатор программы
	Служба жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройствапоселения  администрации сельского поселения Нижнесортымский

	Участники программы
	-

	Цель программы
	Повышение эффективности функционирования жилищно-коммунального комплекса сельского поселения Нижнесортымский

	Задача программы
	Организация  процесса  финансовой поддержки ресурсоснабжающих организаций, оказывающих коммунальные услуги населению сельского поселения  Нижнесортымский, с учётом непревышения  уровня  платы  граждан  за коммунальные  услуги

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	Предоставление  качественных и бесперебойных коммунальных услуг населению

	Сроки реализации
программы
	2022-2030 годы

	Финансовое обеспечение
программы, в том числе:

- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств Сургутского района;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств окружного бюджета;

 - средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств федерального бюджета;

- иные внебюджетные источники
	Бюджетные ассигнования на 2022-2030 годы составляют 9 500,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2022 год – 0,0 тыс. рублей
- 2023 год – 0,0 тыс. рублей
- 2024 год – 0,0 тыс. рублей
- 2025 год – 0,0 тыс. рублей
- 2026 год – 0,0 тыс. рублей
- 2027 год – 0,0 тыс. рублей
- 2028 год – 0,0 тыс. рублей
- 2029 год – 0,0 тыс. рублей
- 2030 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 9 500,0 тыс. рублей
- 2023 год – 0,0 тыс. рублей
- 2024 год – 0,0 тыс. рублей
- 2025 год – 0,0 тыс. рублей
- 2026 год – 0,0 тыс. рублей
- 2027 год – 0,0 тыс. рублей
- 2028 год – 0,0 тыс. рублей
- 2029 год – 0,0 тыс. рублей
- 2030 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей
- 2023 год – 0,0 тыс. рублей
- 2024 год – 0,0 тыс. рублей
- 2025 год – 0,0 тыс. рублей
- 2026 год – 0,0 тыс. рублей
- 2027 год – 0,0 тыс. рублей
- 2028 год – 0,0 тыс. рублей
- 2029 год – 0,0 тыс. рублей
- 2030 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей
- 2023 год – 0,0 тыс. рублей
- 2024 год – 0,0 тыс. рублей
- 2025 год – 0,0 тыс. рублей
- 2026 год – 0,0 тыс. рублей
- 2027 год – 0,0 тыс. рублей
- 2028 год – 0,0 тыс. рублей
- 2029 год – 0,0 тыс. рублей
- 2030 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей
- 2023 год – 0,0 тыс. рублей
- 2024 год – 0,0 тыс. рублей
- 2025 год – 0,0 тыс. рублей
- 2026 год – 0,0 тыс. рублей
- 2027 год – 0,0 тыс. рублей
- 2028 год – 0,0 тыс. рублей
- 2029 год – 0,0 тыс. рублей
- 2030 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Уменьшение  количества обоснованных жалоб на качество услуг, оказанных населению.

Приложение 2 к постановлению
															администрации сельского
															поселения Нижнесортымский
			от «29» декабря 2025 года № 276

Приложение 2 к муниципальной программе «Поддержка финансово – экономической стабильности организаций, оказывающих коммунальные услуги населению сельского
поселения Нижнесортымский»

Информация
по финансовому обеспечению программы
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объём
финанси-рования
(всего,
тыс. руб.)
	В том числе по годам:

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	Возмещение ресурсоснабжающим организациям недополученных доходов в связи с применением понижающих коэффициентов к нормативам потребления коммунальных услуг

	Всего, в том числе:
	9 500,0
	9 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	9 500,0
	9 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:

	9 500,0
	9 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg